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Nic nie może 
być doskonałego. 
Radość, wesołość, 
dobro, ale i żal, 
i gniew, i bunt. 

Cymbał, kto chce, 
żeby zawsze było łatwo. 

Janusz Korczak 

Czas ucieka, wieczność czeka. 

 
Wiersz o Januszu Korczaku 
 
Doktor, poeta, pisarz, pedagog. 
Poświęcił dzieciom 
wszystko, co mógł. 
Leczył je, uczył i wychowywał, 
by każda buzia 
była szczęśliwa. 
 
I na niesforne znajdował sposób. 
W książkach je zawarł 
dla więcej osób. 
Filozofowie, mali poeci - 
tak mawiał Korczak 
na wszystkie dzieci. 
 
Czy to z ulicy brudne, zziębnięte. 
Czy też mieszczańskie 
 z salonu wzięte. 
Każde szacunku miłości godne, 
nieważne biedne, 
syte czy głodne.  
  
A nasza szkoła dumna jest z tego, 
że za Patrona 
ma właśnie Jego. 
I choć Korczaka nie ma dziś z nami, 
my Jego postać 
w pamięci mamy. 
I choć Korczaka nie ma dziś z nami, 
my Jego „credo” wciąż wypełniamy. 
 

    Wanda Molik 

         Numer  jubileuszowy 
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„Pozwólmy dzieciom błądzić i radośnie dążyć do poprawy” 

                                         Janusz Korczak 

 W tym roku obchodzimy czterdziestą piątą rocznicę powstania 
naszej szkoły. Przez te lata wiele się zmieniło. Szkoła systematycznie, 
dzięki przychylności władz miasta, zmienia swe oblicze. W tym czasie 
wybudowana został mała salka gimnastyczna, trzy boiska, a w ostat-
nio oddana do użytku nowa Hala Stulecia, która będzie służyła ucz-
niom jak i lokalnej społeczności. Szkoła jest co roku modernizowana, 
odnawiana.  

 
Ale szkołę tworzą nie tylko jej mury, ale przede wszystkim ci, 

którzy do niej uczęszczają i którzy w niej pracują. Zmieniają się kolej-
ne roczniki uczniów, absolwenci przyprowadzają już swoje dzieci, bo 
wiedzą, że w „Piątce” ich pociechy zostaną otoczone troskliwą opieką, 
osiągną sukcesy w nauce i sporcie, ponieważ jest tu miła i ciepła at-
mosfera. W tym roku doszli do nas nowi uczniowie z Ukrainy, których 
ciepło powitaliśmy. 

W specjalnym numerze naszego pisemka skupiliśmy się na 
tym, co jest charakterystyczne dla naszej szkoły.  

 
                                             Redakcja 

Wszystkich chętnych do redagowania gazetki zapraszamy do redakcji. Zajęcia odbywają się we wtorki od 
godziny 15.30.  Hej przygodo!!!  

Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania lub 

niepublikowania  tekstów. 
Redaktor 
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Redakcja gazetki postanowiła, z 

okazji 45 lecia naszej szkoły, przeprowa-

dzić wywiad z Panią Dyrektor Krystyną 

Antolak, by przybliżyć wszystkim uczniom 

sylwetkę naszego szkolnego szefa.  

SIUP: Jaki zawód chciała Pani wykonywać, gdy  była 

Pani w naszym wieku? 

Pani Krystyna Antolak: Zawód nauczyciela to mój 

wymarzony zawód. Chciałam być nauczycielką od 5 
klasy szkoły podstawowej, tylko nie nauczycielem 

geografii a matematyki, bo to własne matematyka 

była moim ulubionym przedmiotem w szkole.  Geo-
grafię pokochałam dopiero w szkole średniej  i gdy 

stanęłam przed wyborem  kierunku studiów miałam 
dylemat, co wybrać. Ostatecznie zwyciężyła geogra-

fia, którą studiowałam na Uniwersytecie Warszaw-
skim. 

SIUP: Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela? 

Pani Krystyna Antolak: Myślę, że na to pytanie 
odpowiedziałam już w pierwszym. Takie były moje 

marzenia, takie było moje życiowe powołanie. Nie 

bez znaczenia był fakt, że będąc uczniem stale po-
magałam moim rówieśnikom w nauce, tłumaczyłam 

zwłaszcza zadania z matematyki. W szkole średniej 
Pani od matematyki zadawała nam na ferie zimowe 

100 zadań do rozwiązania, z których po powrocie do 
szkoły, od razu na pierwszej lekcji była klasówka. 

Przez całe ferie przychodziła do mnie moja koleżanka 

z klasy, którą uczyłam rozwiązywania tych zadań. I 
dziś, po wielu latach, mogę tylko powiedzieć, że do-

brze odczytałam moje powołanie, bo gdybym miała 
wybierać swoją drogę życiową ponownie, wybrała-

bym tę samą, mimo że zawód nauczyciela nie jest 

dziś taki sam jak przed laty. Lubię pracę w szkole, 
dzięki moim uczniom ciągle się czegoś uczę, staję 

przed wyzwaniami, mam wiarę w ludzi. To oni ratują 
mnie przed rutyną i pozwalają nadal cieszyć się 

„młodością”. 

SIUP:  Kto był Pani ulubionym nauczycielem? 

Pani Krystyna Antolak: W szkole podstawowej   

był nim nauczyciel matematyki Pan Jurek Krawczyk. 
To on nauczył mnie rozumieć i kochać ten trudny 

przedmiot. Po latach spotkałam się z nim ponownie  
w tej szkole już jako nauczyciel. Był wtedy zastępcą 

dyrektora. W szkole średniej była pani od geografii, 

Pani Barbara Rybacka, która skutecznie jak widać 
potrafiła zafascynować mnie światem, skoro to wła-

śnie ten przedmiot został ze mną na całe zawodowe 
życie. Ale chcę tu jeszcze wspomnieć dwóch nauczy-

cieli: Panią Annę Maszkiewicz moją wychowawczynię 

w Liceum Ekonomicznym, nauczycielkę z pasją, która 
potrafiła szybko ujarzmić naszą niechętnie nastawio-

ną początkowo do niej 42 osobową grupę dziewcząt  

(bo w mojej klasie były same dziewczyny).Była dla 
mnie zawsze wzorem wychowawcy. Drugą osobę 

spotkałam już w tej szkole – to pani Anna Adamiak, 
kobieta anioł, mój anioł, który otoczył mnie swoimi 

opiekuńczymi skrzydłami, gdy jako młody nauczyciel 

stawiałam pierwsze niepewne kroki w szkole. Jestem 
Jej za to bardzo wdzięczna. 

Pani Dyrektor w gabinecie. 

SIUP: Gdyby Pani miała okazję spotkać złotą rybkę, 

jakie byłyby Pani trzy życzenia? 

Pani Krystyna Antolak: Pierwsze – o zakończenie  

pandemii i wojny na Ukrainie ,o bezpieczeństwo na-

szego kraju, bez  troski o jutro. Drugie – o zdrowie i 
radość życia dla członków mojej rodziny i rodziny 

szkolnej  bo jeśli jesteśmy  zdrowi i pełni energii  to  
możemy realizować nasze plany i marzenia. Trzecie – 

o dobrych, życzliwych ludzi dookoła, bo wspólnie 
można nawet  góry przenosić. Jako dyrektor szkoły 

poprosiłabym  złotą rybkę abyśmy zawsze potrafili 

odnaleźć talent, który w uczniach czasem jest maleń-
ką iskierką i  zrobić z niego ogromny płomień. Dru-

gim marzeniem są finanse, aby wystarczało na za-
spokojenie choć najważniejszych potrzeb  a najlepiej 

na wszystkie. Trzecie, aby nauczyciel miał zaplecze 

do pracy, żeby   mógł usiąść, w swojej sali, za swoją 
klasą, którą ma przygotowaną do prowadzenia zajęć 

ze swojego przedmiotu i miał komfort psychiczny do 
pracy i odpowiednie  wynagrodzenie. Wtedy nie mie-

libyśmy problemu ze stwierdzeniem czy nauczyciel 
pracuje 18 czy 40 godzin, a wiem że tych godzin jest 

o wiele więcej i tylko jednostki wyrabiają normę. 
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SIUP: Czy zechciałby Pani powiedzieć coś o sobie? 

Pani Krystyna Antolak: Cała moja kariera nauczy-

cielska rozwijała się w tej szkole. Pracuję w niej od 

1983 roku. Poznałam  w sposób praktyczny pracę na 
różnych stanowiskach nauczycielskich: byłam wy-

chowawcą świetlicy, nauczycielem geografii, przyrody 

i wosu, nauczycielem wspomagającym w klasie inte-
gracyjnej, wychowawcą klasy, od 2007 roku wicedy-

rektorem szkoły a od 2019 dyrektorem szkoły.   
Wówczas zobaczyłem szkołę innymi oczami, od stro-

ny organizacyjnej, od której nie widzą jej ani ucznio-

wie, ani rodzice, ani nawet nauczyciele. Staram się 
być człowiekiem stale aktywnym, dla którego praca w 

szkole to nie tylko zawód, ale przede wszystkim pasja 
i powołanie.   I gdybym miała jeszcze raz wybierać 

swoją ścieżkę zawodową, mimo wielu przeciwności, 
wybrałabym tę samą.                    

SIUP: Do jakich momentów swojej pracy chętnie 

powraca Pani we wspomnieniach? 

 
Pani Dyrektor prezentuje dyplom dla wyróżnionej 

szkoły w powiecie. 

Pani Krystyna Antolak: Są to różnego rodzaju 

chwile. Często są to pożegnania klas, zwłaszcza tych 
których byłam wychowawcą, nauczycieli i pracowni-

ków, z którymi przez wiele lat byłam związana. Cza-

sem są to wydarzenia, w których uczestniczyłam lub 
organizowałam.  Wszystko zależy od chwili, która 

otwiera obrazy zamknięte w   pamięci.  
 SIUP: Objęła Pani kierownictwo dużą placówką, jak 

zmieniło się Pani spojrzenie na szkołę? 

Pani Krystyna Antolak: Praca dyrektora wygląda 

inaczej niż nauczyciela czy nawet wicedyrektora,  bo 
to dyrektor o wszystkim decyduje i ponosi odpowie-

dzialność. Ja byłam przez lata wychowawczynią, tak 
więc byłam odpowiedzialna za klasę. Teraz się to 

przemnożyło. Uważam, że podstawą dobrej współ-
pracy jest to, byśmy sobie nawzajem ufali, żebyśmy 

się nawzajem szanowali. Dobrzy nauczyciele  i dobrze 

czujący się w szkole uczniowie, dobra współpraca z 
rodzicami, to   podstawa dobrej szkoły.   Szkoła bo-

wiem  to uczniowie, nauczyciele, rodzice, wszyscy 
muszą współpracować ze sobą, nie może być anta-

gonizmów. Te trzy lata, to niełatwe próby rozpoczęte 

kontrolą NIK, potem pandemia i zdalne nauczanie, 
teraz wojna u naszych sąsiadów i kryzys gospodar-

czy. Zamknięcie szkół postawiło  dyrekcję i nauczy-
cieli wobec szeregu wyzwań, by zapewnić kontynua-

cję nauki dla prawie 800 uczniów. By sprostać temu 
zadaniu, nauczyciele musieli szybko przejść od zwy-

kłego sposobu nauczania w klasach do nauczania na 

odległość, ale  dzięki wzajemnemu wsparciu,  zrozu-
mieniu i pomocy rodziców, przeszliśmy przez ten 

trudny dla wszystkich etap i miejmy nadzieję, że on  
już nie wróci (to kolejne życzenie do złotej rybki). 

Szkoła mimo tych wszystkich trudności cały czas się 

rozwija, powstała strefa relaksu, strefa rodzica, klasa 
pod chmurką, siłownia zewnętrzna, zmienił się wy-

gląd sal  i korytarzy, doposażono pracownie w pomo-
ce dydaktyczne, wzrosła ilość komputerów, tablic 

interaktywnych… i tak by można wymieniać wiele. 

Wszystko po to, by uczniowie mieli jak najlepsze 
warunki do nauki i rozwoju.  

SIUP: Jaka to szkoła dziś? 

  Pani Krystyna Antolak: Obecni uczniowie, po-

wiadają, że kochają naszą „piątkę”, bo w niej wiecz-

nie coś się dzieje. I tak jest, szkoła tętni nie tylko 
pracą i nauką ale bogatą ofertą zajęć pozalekcyjnych, 

innowacyjnych działań, imprez i uroczystości, w któ-
rych każdy uczeń może znaleźć przestrzeń dla siebie, 

dla rozwoju zainteresowań i osobowości. Najpełniej-
szą odpowiedź na pytanie jaką to szkołę znajdziemy  

we wspomnieniach, refleksjach jej nauczycieli i wy-

chowanków, rodziców a także na kartach naszej 
strony internetowej. 

Wierzę, że  szkoła będzie istnieć, rozwijać się dalej  i 
pięknieć, a jej mury będą opuszczać kolejni wycho-

wankowie dobrze przygotowani do podjęcia nauki na 

kolejnym etapie edukacji. 

SIUP: Czego życzyć Jubilatce na następne lata?  

Pani Krystyna Antolak: Wzrastania w świetnej - 
jak dotychczas – kondycji, godnych kontynuatorów 

tradycji budowanej przez 45 lat, utrzymania dobrej 
opinii w środowisku, mądrych, oddanych pedagogów, 

ciekawych świata uczniów, dumnych z jej sukcesów 

absolwentów, wierzących w sens jej działań rodzi-
ców, przyjaciół i sympatyków, nieustającej przychyl-

ności władz oświatowych i samorządowych. 
SIUP: Dziękujemy za rozmowę. Życzymy sukcesów 

w dalszej pracy. 
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W dniu 1 września 1977 r. odbyła się w 
Garwolinie Centralna Inauguracja Roku 

Szkolnego tym samym była to  uroczystość 

otwarcia naszej szkoły. 

 
Inauguracja  roku szkolnego 1977/1978. 

 „Jesteśmy szczęśliwi i dumni, że możemy 

wzrastać i kształtować swoje umysły i charaktery na 
miarę ambicji naszego pokolenia.” Te słowa z wy-

stąpienia młodzieży zabrzmiały pierwszego września 
1977 r. w murach naszej szkoły z okazji Centralnej 

Inauguracji Roku Szkolnego 1977/78. Był to pierw-

szy rok pracy Zbiorczej Szkoły Gminnej w Garwoli-
nie, otwartej przez ówczesnego Ministra Oświaty 

i Wychowania, profesora Jerzego Kuberskiego. 

Podpisanie aktu erekcyjnego. 

Pierwszym dyrektorem szkoły w latach 

1977-78 był mgr Edmund Mucha, w latach 1978-
1982 placówką kierował mgr Andrzej Piesiewicz. Rok 

szkolny 1982-1983 inauguruje nowy dyrektor - mgr 
Sławomir Adamiak, który czuwa nad kształtowaniem 

nowych pokoleń młodzieży do roku szkolnego 1999-
2000. Od tego czasu do roku szkolnego 2017/2018 

pieczę nad szkołą sprawuje dyrektor mgr Jacek 

Zowczak.  Obecnie szkołą kieruje mgr Krystyna An-
tolak.         

Przez 45 lat działalności placówka należycie 
przygotowała wiele pokoleń do pełnienia różnorod-

nych ról we współczesnym społeczeństwie. Dzięki 

właściwej atmosferze, nowoczesnym metodom nau-
czania stosowanym przez wykształconą kadrę i od-

danych pedagogów szkoła dobrze wypełniła zasad-
nicze funkcje: dydaktyczną, wychowawczą i opie-

kuńczą. W początkach istnienia powodzeniem cieszy-

ła się organizacja harcerska, a drużyny zuchowe i 
harcerskie zrzeszone były w szczepie im. „Dzieci 

Szarego Wilka”. Ostatnie pięć lat działania Zespołu 
Szkół nr 5 w Garwolinie to przeprowadzana reforma 

oświaty.  

 
Uroczyste otwarcie hali sportowej. 
W roku szkolnym 2018/2019 gimnazja opu-

ścił ostatni rocznik i równocześnie ukończyły szkołę 
podstawową klasy ósme.  

W dniu 12 października 2017 roku obchodzi-
liśmy jubileusz 40-lecia Publicznej Szkoły Podstawo-

wej nr 5 w Garwolinie. Uroczystość miała szczególny 
przebieg, ponieważ wtedy wmurowano akt erekcyjny 

oraz poświęcono teren budowy hali sportowej. We 

wrześniu 2018 roku oddano halę do użytku. Zaś dniu 
27 lutego 2019 roku odbyła się uroczystość nadania 

nowemu obiektowi sportowemu imienia „Hali Stule-
cia”.  

Nasza placówka oświatowa kontynuuje 

wcześniejsze tradycje, projekty, ale również podej-
muje nowe wyzwania.  

W ramach Dni Języków Obcych od 2018 ro-
ku uczniowie uczestniczyli w 5-cio dniowym Obozie 

Językowym EuroWeek - Szkoła Liderów w okolicach 
Doliny Kłodzkiej.  

W tym samym roku zaprezentowano również 

przedstawienie „Czerwony Kapturek” z udziałem 
uczniów i nauczycieli. W 2017 roku nauczyciele języ-

ka angielskiego nawiązali współpracę z Nidzicką 
Fundacją Rozwoju Nida. Jolanta Wójcik zaprosiła 

wolontariuszkę z USA Annette Dorey w ramach pro-

gramu English Teaching. Gość, ponieważ był meto-
dykiem języka angielskiego, we współpracy z  Jolan-

tą Wójcik przeprowadził warsztaty dla uczniów na-
szej szkoły. 
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Uczestnicy Obozu Językowego EuroWeek. 

W tym samym roku zaprezentowano również 

przedstawienie „Czerwony Kapturek” z udziałem 
uczniów i nauczycieli. 

  Nowo powstały w roku 2019/2020 Szkolny 
Klub Wolontariusza bardzo szybko zaangażował spo-

łeczność, których pracę koordynowała Katarzyna 
Haczela - Kalbarczyk. Zorganizowano akcje udziela-

jące wsparcia potrzebującym jak: Kiermasz Misiowy 

„Budujemy dom dla Kacpra”. Odbywa się coroczna 
edycja Szlachetnej Paczki. 

 
Poduszki i koce dla podopiecznych z OTOPu. 

Aktywnie działało również Szkolne Koło Cari-
tas pod opieką Ingi Skwarcan, Anny Wieczorek przy 

współpracy księdza Jakuba Wyrozębskiego. Wolon-

tariusze chętnie podejmowali się przeprowadzania 
akcji charytatywnych, które realizowane były 

w różnych formach, takich jak: loterie fantowe, 
zbiórki darów, zbiórki żywności. Wykonywano kartki 

z pozdrowieniami oraz życzeniami dla osób star-
szych, mieszkających w Domu Spokojnej Starości 

„Słoneczny Parasol”.  

W czerwcu 2018 roku z okazji Dnia Dziecka 
zostało wystawione przedstawienie pt. „Królewna 

Śnieżka - Nauczyciele dzieciom”. W rolę aktorów 
wcielili się głównie nauczyciele uczący w szkole. 

To ciekawe doświadczenie zarówno dla nauczycieli 

jak i występujących uczniów spotkało się z bardzo 
pozytywnym odbiorem.  

Od 12 marca 2000, w związku z pandemią 
wirusa, zarządzeniem premiera RP zawieszono zaję-

cia w szkołach. Stan zagrożenia i wszechobecna nie-

pewność co do tempa rozprzestrzeniania się wirusa 
początkowo sparaliżowały nauczanie w szkole. Kiedy 

okazało się, że nieobecność uczniów w budynku 
szkoły może być bardzo długa, pojawiła się koniecz-

ność kontynuacji nauczania w zmienionych warun-

kach. Rozpoczęto nauczanie zdalne.  

 
Nauczyciele, aktorzy z bajek. 

Uczniowie, nauczyciele, rodzice stopniowo 

zdobywali coraz więcej doświadczenia w nowych 
środkach komunikacji i sposobie nauczania i okazało 

się, że w ten sposób możliwe jest również organizo-
wanie uroczystości szkolnych. Jednak z radością 

wróciliśmy do budynku szkolnego i tradycyjnego 

sposobu zdobywania wiedzy. 

 
Aktywnie uczestniczymy w miejskich uroczystościach. 

  Młodzież systematycznie uczestniczyła w 
kółkach przedmiotowych oraz konsultacjach, prowa-

dzonych przez nauczycieli społecznie. Odbywały się 
także zajęcia reedukacyjne, logopedyczne, wyrów-

nawcze. W trosce o dziecko działała także świetlica 
środowiskowa „Przystań 3”. Od stycznia 2021 roku 

były realizowane granty oświatowe, o których więcej 

piszemy w osiągnięciach. Placówka cieszy się dobrą 
opinią w środowisku lokalnym, aktywnie uczestniczy 

w życiu społeczności Garwolina, przynosząc chlubę 
szkole i miastu. 
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„Jestem nie po to, aby mnie kochali i podziwiali, 
Ale po to, abym ja działał i kochał”. 

Janusz Korczak 

 
Zadaniem każdej placówki jest kształtowanie 

młodego człowieka. Wychowanie w świadomości 

własnych korzeni, własnego kręgu kulturowego to 

niezwykle istotny element współczesnej pedagogiki, 
dlatego w „Piątce” - jak popularnie określa się szkołę 

w naszym środowisku - pielęgnujemy wypracowane 
tradycje, organizując szkolne uroczystości z okazji 

świąt i rocznic narodowych. 

 
Świętujemy ważne rocznice państwowe. 

Odbywały się uroczyste apele związane z rocznicami 

świąt narodowych, ślubowaniem klas pierwszych, 

pasowaniem na czytelnika, spotkania bożonarodze-
niowe i wielkanocne, powitanie wiosny, zabawy kar-

nawałowe i andrzejkowe, mikołajki, festyn zdrowot-
ny „Trzymaj formę”, Dni Języków z „Piątką” oraz 

Dzień Dziecka.  

 
Nasze szkolne aniołki. 

W tym czasie prężnie działał Samorząd Ucz-

niowski, którego członkowie przeprowadzali wiele 
dzałań na rzecz chorych i potrzebujących. W akcji  

„Wylosuj Anioła” uczniowie tworzyli kartki dla dzieci 

z oddziałów onkologicznych w Lublinie. Dochód 
z kiermaszu „Anielski Bazarek” przekazano fundacji 

„Gdy liczy się czas”. Członkowie współpracowali 
z Klubem Wolontariusza i Szkolnym Kołem Caritas, 

wspierając akcje przeprowadzane na terenie szkoły. 
Z okazji Święta Zakochanych w naszej szkole działa-

ła poczta walentynkowa. Pokochana przez dzieci 

akcja cieszyła się zawsze dużym zainteresowaniem.  

 
Głosujac, uczymy się demokracji. 

Młodzi ludzie uczyli się samorządności, bio-

rąc udział co roku w wyborach do Samorządu Ucz-

niowskiego. Świętujemy też Dzień Chłopaka i Dzień 
Kobiet. Bawiliśmy się z okazji Dzień Dresa. 

 
Wesoła zabawa w czasie Dnia Dresa. 

 Przed nadejściem jesiennej szarugi uczymy się na 
festynie zdrowotnym „Żyjmy zdrowo” jak prawidło-

wo się odżywiać przez cały rok. 

 
Co roku stajemy się wytrwałymi  czytelnikami. 

       W ciągu całego roku szkolnego realizowane 

były programy długofalowe jak zbiórka surowców 
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wtórnych dla fundacji, programy profilaktyczne 
„Stop narkotykom” i „Nie pal przy mnie proszę”, 

program na rzecz osób niepełnosprawnych, program 

prozdrowotny propagujący zdrowy styl życia „Trzy-
maj formę” czy podobny w założeniach program 

„Owoce w szkole”. Poszerzając wiedzę o naszym  
kontynencie, obchodziliśmy Dzień Europejski. 

Każdego roku dbamy o uroczystą oprawę 

Dnia Edukacji Narodowej. Ważne jest też spotkanie 
edukacyjne w czasie Dni Integracji. Do najprzyjem-

niejszych i tych wyczekanych imprez należą zabawy 
andrzejkowa i karnawałowa, niekiedy ta druga po-

wiązana z apelem o miłości z okazji Walentynek. 

 
Uroczyście obchodzimy rocznicę uchwalenia konstytucji. 

Z dobrego serca przeprowadzaliśmy różnego 

rodzaju loteryjki na szczytne cele, uczyliśmy się do-
brych manier w corocznym cyklu o dobrym zacho-

waniu. 
       Kontynuacją tematyki zdrowotnej i ekolo-

gicznej są apele i konkursy z okazji Dnia Ziemi oraz 
udział w akcjach Sprzątania Świata. 

 
W sklepach zbieramy dary dla potrzebujących. 

     W czerwcu najmłodsi z nas rywalizowaliśmy w 
szkolnej spartakiadzie. Rok szkolny kończyliśmy uro-

czystym pożegnaniem klas ósmych. 

              

 
W Dzień Kobiet panowie obdarowują kwiatami Panie. 

W szkole działa od kilku lat Szkolna Sekcja 
Caritas, koło teatralne, opracowywana jest kronika 

szkolna. Obchodziliśmy święto bibliotek z uroczysto-

ścią pasowania na czytelnika.  

 
Witamy panią Wiosnę. 

W okresie świąt Bożego Narodzenia wycho-

wawcy z klasami przygotowywaliśmy jasełka, 

uczestniczyli w Orszaku Trzech Króli, a przed feriami 
i wakacjami odbywały się apele, na których uczyli-

śmy się bezpiecznego wypoczynku. Wypracowaliśmy 
własne, szkolne tradycje. Dzień 9 grudnia to roczni-

ca nadania szkole imienia Janusza Korczaka.  

Występujemy w szkolnym teatrze. 

    W trosce o właściwy system wartości naszych 
uczniów przedstawialiśmy piękne wzorce osobowe - 

postacie historyczne i współczesne. Okazją do tego 
typu działań jest Święto Szkoły i Dzień Papieski.  
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        Od wielu lat uczniowie naszej szkoły odnoszą 
sukcesy w licznych konkursach na szczeblu miej-

skim, wojewódzkim i ogólnopolskim. 

 
Uczestnicy " You can sing" z opiekunami. 

  W Powiatowym Konkursie Piosenki „Eurowi-
zja 2017” Aleksandra Tudek zajęła I miejsce, a  

Wiktoria Piorun  - II miejsce. W Międzyszkolnym 
Konkursie piosenki angielskiej „You can sing  pierw-

sze  miejsce przypadło Wiktorii Piorun. Obie uczen-

nice wzięły udział w musicalu „Kongo”. Grand Prix 
konkursu zdobyła  Aleksandra Tudek w kategorii 

szkół podstawowych. W kategorii  gimnazjum  dru-
gie miejsce zdobyła Apolonia Oskroba.  

 
Nagrodzeni w konkursie "You can sing". 

W tym samym roku muzyczny sukces odnio-

sła uczennica Wiktoria Piorun, zajmując I miejsce 

w kategorii Pop Rock w III edycji Międzynarodowego 
Festiwalu Transylvanian Star. 

Od 12 marca 2020, w związku z pandemią 
wirusa, zarządzeniem premiera RP zawieszono zaję-

cia we wszystkich szkołach w Polsce. Nie odbyło się 

wiele konkursów, jednak mimo trudów z nauczaniem 
uczniowie osiągali sukcesy.  

Nauka zdalna nie przeszkodziła naszym ucz-
niom realizować swoich pasji i zainteresowań. Wielu 

z nich  podjęło nowe wyzwania i stanęło w szeregi 
zmagań konkursowych. 

  Ogromnym osiągnięciem był udział w finale 
Przedmiotowego Konkursu Języka Rosyjskiego Ta-

tiany Dichkovskiej w roku szkolnym 2020/2021.  

 
Uczestnicy i zwycięzcy  "The Big Challenge". 

Do ostatnich szkolnych sukcesów niewątpli-

wie należy zaliczyć wyniki  w Ogólnopolskim konkur-

sie z języka angielskiego „The Big Challenge”. Pierw-
sze miejsce w szkole zajęła Anna Kotlarska, w kate-

gorii klas V-VI Szkół Podstawowych, II miejsce -
Maksymilian Zowczak a III miejsce - Kacper Mar-

kowski.  

W roku szkolnym 2021/2022 była realizowa-
na siódma edycja „Mazowieckiego programu stypen-

dialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 
najlepsza inwestycja w człowieka” Barbara Winek  i 

Adrian Kęder uzyskali Stypendium Marszałka Woje-

wództwa z języka angielskiego. 
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Stypendystka Barbara Winek. 

Uczennica Zuzanna Maszkiewicz uzyskała ty-
tuł finalisty Konkursu o Zdrowiu Higieja. Konkurs 

został zorganizowany przez Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty. 

 
Stypendysta Adrian Kęder. 

Daniel Biernacki został laureatem Ogólno-
polskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i 

dzieje oręża polskiego w latach 1531-1683 .Od  
Obertyna do Wiednia.”  

W literackim konkursie „Cierpiący nauczycie-
lem młodego człowieka" organizowanym przez Ho-

spicjum Domowe Empatia Otwockiego Towarzystwa 

Opieki Paliatywnej uczniowie Damian Balas zdobył II 
miejsce, a Marcin Mucha otrzymał wyróżnienie. W 

poprzedniej edycji Marcin zdobył pierwsze miejsce. 
 

 
Daniel Biernacki finalista konkursu historycznego. 

Nasza szkoła została nominowana przez ro-

dziców do udziału w Plebiscycie Edukacyjnym Polska 
Times. 

 
Aleksandra Augustyniak w czasie recytacji. 

W powiatowym Konkursie Recytatorskim im. 
Kornela Makuszyńskiego Aleksandra Augustyniak 

zajęła III miejsce i awansowała do finału konkursu. 
 W dniu 4 października 2022 roku uczennica 

klasy 8a Alicja Tomczuk odebrała nagrodę w konkur-

sie „Pomysł na ekologię" zorganizowanym przez 
Caritas.  

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w Pra-
tulinie na Podlasiu. Uczennica zajęła III miejsce za 

pomysł zgniatarki do plastikowych butelek i puszek.  

Uczennica Natalia Dobrowolska zajęła 3 
miejsce w Powiatowym Festiwalu Piosenki Patrio-

tyczno - Religijnej MŁODZI DLA NIEPODLEGŁEJ 
2021. 
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W Ogólnopolskim Konkursie „Orzeł Matema-
tyczny” online w 2020 roku najlepszy wynik w szkole 

uzyskał Piotr Michalik, uzyskując tytuł laureata i V 

miejsce w Polsce. 

 
Nagrodzeni w konkursie „Pomysł na ekologię”. 

W ramach Dni Języków Obcych od 2018 ro-
ku uczniowie uczestniczyli w 5-cio dniowym Obozie 

Językowym EuroWeek - Szkoła Liderów w okolicach 
Doliny Kłodzkiej. Uczestnicy komunikowali się jedy-

nie w języku angielskim. Piątka dwukrotnie gościła 

Richarda Mullaneya (Irlandczyka z pochodzenia), 
dając uczniom możliwość uczestniczenia 

w warsztatach językowych, aktywizując ich przez 
zabawę językową w klasach młodszych oraz wzbu-

dzając zainteresowanie językiem w klasach star-

szych. 

  
Uroczyste otwarcie strefy relaksu. 

Szkolny Klub Wolontariusza realizował dwa 

granty oświatowe, dzięki którym powstała „Strefa 

Relaksu w Piątce” i „I wezmą nas na języki – gra 
terenowa”.  

Ponadto od stycznia 2021 roku pod opieką 
Anny Wieczorek, Justyny Misior, Natalii Graff reali-

zowane zostały granty oświatowe „Klasa pod chmur-

ką” oraz „Stacja meteorologiczna z grządką ekolo-
giczną”. Sala lekcyjna na świeżym powietrzu jest 

ogólnodostępna dla nauczycieli i uczniów.  
Ważną inicjatywą w naszej szkole były liczne 

nowe programy, granty, które angażowały młod-

szych i starszych uczniów do atrakcyjnego kształce-

nia i zdobywania umiejętności potrzebnych nie tylko 
w szkole, ale  koniecznych w życiu społecznym 

i zmieniającym się świecie.  

 
Strefa relaksu dziś. 

Dodatkowo od dłuższego czasu, zgodnie 

wprowadzonymi procedurami w szkole i pozytywną 
opinią Rady Pedagogicznej, realizujemy innowacje 

pedagogiczne. 

 
Wykonywanie zadań gry „I wezmą ich na języki". 

W roku szkolnym 2019/202o realizowaliśmy 

innowacyjny i pionierski program „Pierwsza Mini 

Olimpiada Klas 0-3”.  

 
Kolejne zadanie w grze terenowej. 

Polegał on na wielokonkurencyjnych zawo-

dach klas nauczania zintegrowanego, którego celem 
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było podniesienie sprawności fizycznej połączonej z 
zabawą. Następnie uczniowie wzięli udział w projek-

cie „Instaling” – narzędzie do nauki słówek, którego 

celem było poznawanie języka angielskiego i jego 
promowanie wśród uczniów. 

 
Jak miło mieć lekki plecak. 

W roku szkolnym 2020/2021 wśród innowa-
cji pedagogicznych w klasach 0-III realizowaliśmy 

„Dzień bez plecaka”, którego autorami były: Kata-

rzyna Przybysz i Weronika Ochnio – Bryzek.  
Cel programu to samodzielność uczniów w 

decydowaniu i planowaniu procesu uczenia się oraz 
odkrywanie ich zainteresowań oraz opiniowanie 

uczniów o ciągłym noszeniu ciężkich plecaków i za-
jęć z książkami. Następnym był program „Przyroda 

gra z nami w kolory”.  

Autorami byli nauczyciele nauczania zinte-
growanego:  Agnieszka Wróbel , Katarzyna Przybysz 

i Weronika Ochnio – Bryzek.  

 
Otwarcie stacji meteo. 

Przez cały rok szkolny dzieci obserwowały 

zmiany w otaczającej nas przyrodzie, przeprowadza-

ły doświadczenia, które wdrażały do twórczego my-
ślenia i doskonaliły umiejętności plastyczne. Po po-

wrocie do szkoły z nauczania zdalnego Pani Ewa 
Polańska-Rękawek wdrożyła program innowacji, w 

którym dzieci uczyły się języka niemieckiego, po-
przez śpiew, recytacje, rysunki.  

Ciekawym projektem był Ogólnopolski Pro-

jekt Edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”, w których 
wzięły klasy nauczania zintegrowanego.  

Dzieci zapoznały się z tańcem, muzyką i ma-
larstwem. Innymi programami były: „Przyroda w 

kolory z nami gra” – program dla najmłodszych 

uczniów o tym, jak należy obserwować otaczający 
świat. „Zajęcia z kodowania z elementami robotyki”, 

czyli wykorzystania nowoczesnych metod nauki pro-
gramowania wzbogacone o naukę sterowania.  

 
To nasza klasa pod chmurką. 

Realizowaliśmy też programy grantowe. 

Wśród nich „Rosnę z matematyką”, którego celem 
było postrzeganie przyrody jako naturalnego środo-

wiska zapewniającego możliwość zabawy i rozwoju 
wszystkich zmysłów oraz nabywanie wiadomości i 

umiejętności matematycznych poprzez działania 

blisko przyrody. 

 
Z wizytą u pani fryzjerki. 

W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 reali-
zowaliśmy projekt „Z małej klasy ruszam w świat”, 

którego głównym celem rozwijanie zainteresowań o 

otaczającym środowisku, poznawania różnych zawo-
dów. Realizowaliśmy go we współpracy z Zespołem 

Szkół nr 2 w Garwolinie.  
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Kolejną innowacją dla maluchów był pro-
gram „Pociągiem do Krainy Wiedzy”, który  był od-

powiedzią na potrzeby dzieci, a szczególnie na nie-

równości klasowe, które powstały po nauczaniu 
zdalnym.  

 
Gra w szachy uczy logicznego myślenia. 

W tym samym roku pochyliliśmy się nad na-

szymi babciami i dziadkami i realizowaliśmy program 
pomocy starszym  w programie „Wychowanie przez 

pomaganie”, którego autorami były panie; Anna 

Szewczyk, Agnieszka Wróbel i Katarzyna Przybysz, a 
patronat honorowy objęła Burmistrz Miasta Garwoli-

na Marzena Świeczak. 
Wyjątkową realizacją był program innowacji 

„Wzięli ich na języki”. Był to program popularyzacji 

języków obcych w naszej szkole. Gra podczas ob-
chodów „Dni Języków z Piątką”. Autorkami były pa-

nie: Ewa Polańska-Rękawek, Katarzyna Haczela-
Kalbarczyk i Maria Borkowska. 

W tym roku szkolnym będziemy realizować 
następujące programy: „Stańmy z boku, by zanurzyć 

się w głębiach Bałtyku – rzecz o skarbach i płynięciu 

z nurtem uczniowskich działań (program dotyczący 
powstania strefy przyjaznej uczniom w klimacie mor-

skim). Jako miejski grant oświatowy złożyliśmy rów-
nież program: Relacje – reaktywacja, czyli młodzież 

w akcji – kalejdoskopowy cykl warsztatów dla 

uczniów i uczennic” polegający na tym, by w prze-
strzeni szkolnej można było budować „zamki z pia-

sku” i doświadczać iluminacji świetlnych naśladują-
cych morze. 

Niezmiernie ciekawym projektem jest  „Spo-
tkanie z muzyką”, którego głównym celem jest po-

pularyzacja muzyki nie tylko tej z radia, ale też i z 

filharmonii i opery. 
„Junior i Senior to ważna spraw – wspólna 

nauka i wspólna zabawa” – program o współpracy  i 
łamania barier międzypokoleniowych. 

Dla przybliżenia i zainteresowania różnymi 

zawodami postał program „ Z małej klasy ruszam w 
świat – nie taki urząd straszny”. Zaś dla nauki orto-

grafii z wykorzystaniem gier i zabaw opracowano 
program „Ortografia do nas trafia. 

Bierzemy też udział w Międzynarodowym 
Projekcie Edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy”, 

którego celem jest propagowanie kultury wysokiej, 

poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką.  Ostat-
nim z nich jest innowacja pedagogiczna „Rodzinna 

integracja ze zdrowiem”, którego celem jest promo-
wanie zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku 

z włączeniem w działania rodziców uczniów. W tym 

programie zrealizowaliśmy zadanie Bieg 45 kilome-
trów na 45 lecie szkoły. 

Ponadto działa wiele kółek zainteresowań. 
Zajęcia pozalekcyjne pomagają w rozwoju dzieciom 

uzdolnionym oraz dają możność wyrównania szans 
uczniom z dysfunkcjami i zaniedbaniami środowi-

skowymi. Ważne jest także kształcenie kulturalne. 

Szkoła często gości zespoły muzyczne, grupy tea-
tralne. Organizowane są również wyjazdy na spekta-

kle do warszawskich teatrów oraz jedno lub wielo-
dniowe wycieczki turystyczno - krajoznawcze i dy-

daktyczne. Nad nauką i wychowaniem młodzieży 

czuwa wykształcona kadra pedagogiczna, która cią-
gle podnosi własne kwalifikacje. Aktualnie nasza 

szkoła to nowoczesna, dobrze funkcjonująca pla-
cówka dydaktyczno - wychowawcza. Budynek szkoły 

jest systematycznie remontowany. W miarę pozy-
skiwania środków kolejne pracownie otrzymują no-

we pomoce i sprzęt audiowizualny.  

 
Nowoczesna technologia na tradycyjnych lekcjach. 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa eduka-
cyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji 

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów. Wspólną misją inicja-

tywy jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której 

zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, anga-
żujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich ta-

lentów i rozwijaniu zainteresowań. 
Celem programu rządowego jest wsparcie 

wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród 

uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków 
STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka).Szkoła otrzymała wsparcie finansowe, 
dzięki któremu uczniowie będą mogli uczyć się po-

przez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób 

praktyczne umiejętności. Nasza otrzymała kwotę 231 
300,00 zł.   
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Mimo prawie dwóch lat braku rywalizacji 
sportowej w szkołach podstawowych to jednak, 

dzięki aktywności sportowej w domu po powrocie do 

szkoły osiągnęliśmy liczne sukcesy.  
Do największych osiągnięć sportowych 

ostatniego pięciolecia, przed pandemią i po pande-
mii,  należy zaliczyć występy naszych uczniów 

w pływaniu. Kondej Natalia, Głowala Oliwia, Michalik 

Piotr, Głowala Jakub, Gontarz Maciej i Skrzyniarz 
Michał zdobywali medale w finale powiatowych za-

wodów w pływaniu pod opieką Karola Zawadki. An-
na Kotlarska zajęła trzecie miejsce 

w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Młodzików 
w grze podwójnej w badmintonie.  

 
Zaś w Ogólnopolskim Turnieju Młodzików 

„Otwarte Grand Prix Dzieci w Badmintonie” Tomasz 
Kotlarski uzyskał pierwsze miejsce w singlu a drugie 

miejsce w deblu. Opiekunem była Maria Brzeźnicka. 

 
  Zespół trenowany przez Bogdana Brzeźnic-

kiego uczestniczył w Mistrzostwach Polski Dzieci 
w Unihokeja. W finale Wojewódzkim Mini Piłki Noż-

nej chłopców drużyna pod opieką Karola Zawadki 

zajęła czwarte miejsce. Uczniowie grali w Finale Wo-
jewódzkim w Piłkę Nożną U-10. Zawodnicy brali 

udział w wojewódzkim finale w piłce nożnej „Z po-
dwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. Trzecie 

miejsce osiągnęła drużyna w Finale Regionu w Piłkę 
Ręczną Chłopców SP.  

W powiatowym finale piłki nożnej halowej 

w kategorii klas IV-VI chłopców drużyna prowadzo-
na przez Artura Kaczyńskiego uzyskała 2 miejsce, 

a w kategorii klas VII-VIII 3 miejsce–opiekunem był 
Karol Zawadka.  

W finale regionu w unihokeja zespół z klas 
IV-VI dziewcząt zajął 5 miejsce- opiekunem był To-

masz Jonczak, a w tej samej kategorii chłopcy zdo-

byli 4 miejsce – opiekunem był Bogdan Brzeźnicki. 
 

 
W finale Mistrzostw Mazowsza w minisiat-

kówce o puchar KINDER Joy of Moving. W kategorii 
„trójek” Michał Topór wraz z zespołem KS METRO 

Warszawa (Jan Kozerski, Albert Waldowski, Henryk 

Roszkowski, Kacper Gwardiak; Trener: Adam Bigos) 
zdobyli tytuł Mistrza Mazowsza. 

Uczennice z ZS nr 5 w Garwolinie trenujące 

w MG-T UKS „NO NAME”, które zawsze stanowią 
trzon zespołów w sekcji tanecznej nieustannie pre-

zentowali  się na arenie ogólnopolskiej nie opuszcza-

jąc z podium:-Mistrzostwa Polski  Cheerleaders 2018 
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Kielce – zespół DREAM TEAM w kategorii junior 
młodszy - II miejsce a zespół DREAM TEAM SENIOR 

w kategorii senior - I miejsce, tym samym otrzymał 

nominację na Mistrzostwa Europy 2018, w których 
zajął XI miejsce. W Mistrzostwach Polski  Cheerela-

ders 2019 Kielce– zespół DREAM TEAM w kategorii 
junior młodszy - II miejsce a zespół DREAM TEAM 

JUNIOR  w kategorii junior - I miejsce.  

 
Zespół DREAM TEAM SENIOR uczestniczył 

w Mistrzostwach Świata 2019 w Orlando 

na Florydzie zajmując XI miejsce. Zaś  w Mistrzo-
stwa Polski  Cheereladers 2020 Kielce , które odbyły 

się w formie online – zespół DREAM TEAM 

w kategorii junior młodszy - II miejsce a zespół 
DREAM TEAM JUNIOR  w kategorii junior - 

I miejsce. Kolejnym sukcesem były występy w Mi-
strzostwach Polski  Cheereladers 2021 Kielce– zespół 

DREAM TEAM w kategorii junior młodszy - II miejsce 

a zespół DREAM TEAM JUNIOR  w kategorii junior - 
I miejsce. 

W Mistrzostwach Polski  Cheereladers 2022 
w Józefowie – zespół DREAM TEAM w kategorii ju-

nior młodszy zajął III miejsce, a zespół DREAM TE-
AM SENIOR  w kategorii senior zdobył I miejsce, 

otrzymując nominację do Mistrzostw Świata 2023. 

W Powiatowych Igrzyskach w biegach prze-
łajowych. Naszą szkołę reprezentowały: Alicja Czar-

necka, Lidia Czarnecka, Zofia Władzińska, Nikola 
Dziewanowska i Paulina Brzozowska, pod opieką 

pani Agnieszki Głodek. 

 
Warunki biegowe były bardzo wymagające, co dało 

się zauważyć już od pierwszych kroków biegu. 

 
 Dziewczyny spisały się jednak bardzo dobrze, a 

dwie z nich - Lidia Czarnecka i Nikola Dziewanowska 
- wywalczyły awans na Igrzyska Regionalne do Sie-

dlec! 

W tym roku szkolnym wielu uczniów wzięło 
udział w szkolnym biegu na 45-lecie szkoły. 30 

września 2022r na boisku szkolnym odbył się bieg 

sztafetowy z okazji JUBILEUSZU 45 LECIA SZKOŁY, 
w którym uczniowie oraz nauczyciele pokonali łącz-

nie 45 kilometrów. Relację filmową oraz galerię 
zdjęć z biegu przygotowali uczniowie kółka informa-

tycznego i fotograficznego reaktywowanego po dłuż-

szej przerwie. 
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Krzyżówka numeru 

1. Czterdziestopięcio… szkoły 2. Widać na zegarze upły-

wający... 3. Nazwisko naszej pani dyrektor. 4. Pisze go 

nauczyciel na tablicy. 5. Jest patronem naszej szkoły. 6. 

Tata i Mama. 7. Chodzi do szkoły. 8. Rodzice i ich…9. Jed-

nostka godzinowa w szkole. 10. Dawna nazwa szkolnego 

klubu lub małe dziecko to…11. Książka Henryka Sienkie-

wicza lub biblijny z Noem. 12. Jest zawsze nawet, kiedy 

pada deszcz czy świeci słońce. 13. Robimy je na zimę lub 

dyscyplina sportowa. 14….na dystansie 100, 200, 400 

metrów 15. Odkształcenie w desce. 16. Dostaje na lekcji 

dobre lub złe od 6 do 1. 17. Jedna z pór roku. 18. Maszy-

na, która wszystko za nas wykona. 19. Miejsce, w którym 

odbywają się lekcje. 20. Imię Miłosza, noblisty w literatu-

rze. 21. Odleciał do ciepłych krajów. 22. Potocznie nazwa 

naszej szkoły. 23. Wierny jak…  

 

 
Podczas klasówki nauczyciel mówi: 
-Wydaje mi się, że słyszę jakieś głosy… 

Głos z sali: 

-Ja też, ale się leczę… 

 
Mama pyta Jasia: 
-Dlaczego nie kolegujesz się z Zenkiem? 

-Mamo, a ty przyjaźniłabyś się z kimś, kto pali papierosy, 
używa wulgarnych słów, kłamie, napada na młodszych? 

-Oczywiście że nie synu. 

-No widzisz. Zenek też nie chce… 

 

 
Zdyszany Jaś wbiega do klasy. Pani pyta go: 

- Co się stało dziecko?! 
- Gonili mnie dwaj mężczyźni! 

- Jesteś cały? 
- Tak, ale zabrali mi wypracowanie z polskiego.. 

 
Katechetka do Jasia na lekcji religii:  

- Powiedz mi, mój chłopcze, kto wszystko widzi, wszystko 

słyszy i wszystko wie?  
- Nasza sąsiadka! 

 
Mama pyta Jasia: 

- Jasiu, jaki jest twój ulubiony przedmiot w szkole? 

A Jaś na to: 
- Dzwonek mamo. 
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